

**TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS,
PATVIRTINTOS TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 3
D. SPRENDIMU NR. 1-235, POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-09-24 Nr. 22-257

Tauragė

Posėdis įvyko 2019-09-18, 16.00 val.

Tarybos posėdžio sekretorė – jaunimo reikalų koordinatorė Inga Meištininkaitė

Dalyvavo tarybos nariai: Jūratė Mizeraitė, Julija Paltanavičiūtė, Tomas Raulinavičius, Tadas Kaminskas, Donata Buciūtė, Jokūbas Kurlinkus, Eglė Ramanauskaitė, Neringa Samoškaitė, Nedas Tamašauskas. Dalyvavę svečiai: Tauragės atviros jaunimo erdvės jaunimo darbuotojai Laurynas Kryžauskas ir Indrė Trajanauskienė, projekto „JUDAM“ koordinatorė Laura Mėlinavičienė, Jaunimo Europos Komandos narė Elinga Teriajevaitė.

Posėdyje dalyvavo daugiau nei ½ Jaunimo reikalų tarybos (toliau – Taryba) narių, taigi posėdžio metu priimti sprendimai teisėti.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų;
2. Dėl Tauragės atviros jaunimo erdvės veiklos;
3. Dėl išvažiuojamojo posėdžio į Šilalę;
4. Dėl įvadinių Jaunimo reikalų tarybų mokymų ir konsultacijos;
5. Dėl situacijos Taurų dvare;
6. Einamieji klausimai.

SVARSTYMAS

1. **SVARSTYTA.** Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų.

NUTARTA. Vadovaujantis Jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Tauragės rajono savivaldybės Tarybos 2019 m. liepos 3 d. sprendimu Nr. 1-235, IV skyriaus 10 punktu, pirmininku išrinkus jaunimo atstovą, pavaduotojas turi būti valdžios institucijų atstovas. Taigi, buvo paprašyta savivaldybės institucijų atstovų siūlyti savo kandidatūras. Nariai pasiūlė pavaduotoja tapti Juliją Paltanavičiūtę. Jai sutikus, vienbalsiai nubalsuota už jos kandidatūrą. Taigi, Tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkta Julija Paltanavičiūtė.

2. **SVARSTYTA.** Dėl Tauragės atviros jaunimo erdvės veiklos

NUTARTA. Atviros jaunimo erdvės darbuotojas Laurynas pristatė per dvejus metus pasiektus erdvės lankytojų rodiklius, nuveiktus darbus. Taip pat Laurynas pristatė ateities planus erdvei. Tikimasi gauti finansavimą trečiam žmogui išlaikyti iš Jaunimo reikalų departamento, taip pat tikimasi gauti finansavimą antram žmogui išlaikyti Skaudvilės atvirai erdvei. Didžiausias ateities projektas – pradėti įgyvendinti tarptautinius jaunimo mainus, į Tauragę pasikviečiant savanorius iš

užsienio nuolatiniam darbui su jaunimu. Viskam sklandžiai susiklosčius tokį projektą būtų galima pradėti 2021 metais.

3. SVARSTYTA Dėl išvažiuojamojo posėdžio į Šilalę.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatore visus informavo, kad spalio 1-ąją dieną vykstame į Šilalę, susitikti su vietine Jaunimo reikalų taryba ir aplankyti Šilalės atvirą jaunimo centrą. Darbotvarkė bus patikslinta vėliau.

4. SVARSTYTA. Dėl įvadinių Jaunimo reikalų tarybų mokymų ir konsultacijos.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatore visiems priminė, kad spalio 2-ąją dieną Vilniuje vyks įvadiniai Jaunimo reikalų tarybų mokymai ir kvietė registruotis vykti. Taip pat visi buvo informuoti apie spalio 31 dieną vyksiančią konsultaciją-mokymus dabartinei ir buvusioms jaunimo reikalų taryboms.

5. SVARSTYTA. Dėl situacijos Taurų dvare.

NUTARTA. Tarybos pirmininkas drauge su Jaunimo reikalų koordinatore pristatė situaciją, esančią Taurų dvare, kuomet tamsiuoju paros metu jaunimas (12-18 metų vaikai) niokoja gyventojų ir bendrojo naudojimo turtą, triukšmauja, vartoja svaigalus, psichotropines medžiagas, vagiliauja. Buvo pasiteirauta, gal kas nors iš Tarybos narių turi pasiūlymų šiai situacijai spręsti. Jūratė Mizeraitė išsakė idėją pabandyti organizuoti pavėžėjimą šiam jaunimui į miestą, į sporto užsiėmimus. Tačiau kitų Tarybos narių nuomone, šioje situacijoje jau reikėtų imtis prevencinių, operatyvinių priemonių, pasitelkti policijos pajėgas ir bausti nusikaltėlius. Administracijos direktoriaus pavaduotojas informavo, kad bus įrengtos stebėjimo kameros, o policijos pajėgos yra sutelktos ir aktyviau vykdys reidus Taurų dvaro teritorijoje. Taip pat buvo išsakyta mintis efektyvinti Tauruose veikiančio vaikų dienos centro veiklą, o pačiame Taurų dvare palikti apšvietimą veikiančią visą naktį.

6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

NUTARTA. Padiskutavus apie situaciją Taurų dvare, buvo išklaustytas projekto „JUDAM“ pristatymas. Deja, šis projektas, kaip teigė jo koordinatore Laura, yra orientuotas į niekur nesimokančius ir nedirbančius jaunuolius, taigi nelabai prisidėtų prie Taurų dvaro problemos sprendimo. Toliau Tarybos pirmininkas kartu su Jaunimo reikalų koordinatore pristatė artimiausius jaunimo renginius, jau įvykusius renginius, „Perženk liniją“ projektą, „Creativity Lab“ projektą. Savo veiklą pristatė ir Jaunimo Europos Komandos narė Elinga Teriajevaitė. Mergina pasidalino savo „keliu“ į šią komandą ir savo pareigas bei veiklą. Tarybos narė Eglė Ramanauskaitė pasidalino idėja mūsų jaunimui prisijungti prie projekto „Noriu mokytis(s)“, kuriame gimnazistai moko ar padeda paruošti namų darbus žemesnių klasių mokiniams. Tarybos pirmininkas pridūrė, kad apie šį projektą jau žino ir kad mergina iš jo organizacijos buvo susidomėjusi. Nutarta šios merginos paklausti, ar ji prisijungė prie šio projekto ir paieškoti kietų potencialių dalyvių.

Posėdžio pirmininkas



Nedas Tamašauskas

Posėdžio sekretorė

Inga Meištinkaitė